
                                     令和７年５月吉日 

中学３年生及び保護者の皆様へ 

                                東京都立墨田川高等学校長 

                                       金 田 裕 治 

 

令和７年度 東京都立墨田川高等学校 第 1 回学校見学会について（御案内） 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の

教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、下記のとおり中学３年生及びその保護者対象の学校見学会・授業公開を開催いたし

ます。この会では、進学指導推進校であり、進学重視型単位制高校である本校の教育活動の特色や進学

実績、入学者選抜の結果、自校作成問題などについて説明すると共に本校の授業を公開いたします。 

 つきましては、御参加希望の方は、下記のとおり事前申し込みをお願いいたします。多くの中学生の

皆様の御来校をお待ちしております。  

 

記 

 

１ 対 象  中学３年生とその保護者 

２ 日 時  令和７年６月２１日（土） 

（１）前半の部 

①受付（生徒昇降口）    午前８時３０分～ 

②学校見学会（全体会）   午前９時００分～午前１０時００分まで（予定） 

③授業公開（３・４時限目） 午前１０時２５分～午後００時０５分 

（２）後半の部 

①受付（生徒昇降口）    午前１０時～ 

②授業公開（３・４時限目） 午前１０時２５分～午後００時０５分 

③学校見学会（全体会）   午後００時３０分～午後１時３０分まで（予定） 

３ 場 所 

（１）全体会        本校第一校舎（３階） 体育館 

（２）授業公開       本校第一校舎（２～５階、グランド、体育館）１・２年次生の授業のみ 

４ 内 容 

（１）全体会 

①校長挨拶 

②本校の指導方針、教育活動全般について 

③自校作成問題について 

④その他 

５ 御参加にあたって 

（１）事前申し込みが必要です。本校ホームページに掲載されております LoGo フォームで申請をお願

いいたします。 

申請は、５月１９日（月）午後２時から受付を開始します。会場の都合上、前半の部、後半の部、

共に先着２００組までとさせていただきます。 

（２）学校見学会当日は、本校生徒保護者対象の授業公開も行っております。 

（３）自動車での御来校及び受付開始前の校舎内立ち入りは御遠慮ください。 

（４）上履き及び外履きを入れる袋を御持参ください。 

６ 交通案内  東武スカイツリーライン     東向島 駅下車 徒歩約 ６分 

        東武スカイツリーライン・亀戸線 曳 舟 駅下車 徒歩約 ８分 

        京成押上線           京成曳舟駅下車 徒歩約１０分 

以 上 

【問い合わせ先】                 

 東京都立墨田川高等学校             

 〒131-0032 東京都墨田区東向島三丁目 34番 14号 

 ℡ ０３（３６１１）２１２５          

 副 校 長 塚本久美子  

 総務部主任 金丸 雄一  


